
G00239.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 14/10/2003 N.     239

OGGETTO:
PATROCINIO ALLA MANIFESTAZIONE THERMALIA ITALIA 2003.

L'anno duemilatre     , addì quattordici    , del  mese di ottobre, alle ore 12,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota del 17-9-2003 l’Azienda di Cura, Soggiorno e Turismo
delle Isole di Ischia e Procida ha fatto richiesta di patrocinio dell’evento in oggetto, nonché
di concessione d’uso del palasport “Federica Tagliatatela” ed aree esterne circostanti per il
periodo necessario allo svolgimento nonché al  montaggio e smontaggio dei magisteri
indispensabili allo svolgimento della manifestazione;

CONSIDERATO che l’Amministrazione condivide pienamente l’iniziativa, in quanto
ormai punto cardine del panorama delle Borse turistiche nazionali ed internazionali;

RITENUTO, quindi, doveroso accogliere la richiesta dell’Azienda di Cura, Soggiorno
e Turismo delle Isole di Ischia e Procida e garantire quindi il fattivo contributo dell’Ente alla
buona riuscita dell’evento;

VISTO il parere espresso in calce all’istanza dall’Assessore al Turismo e dal
Consigliere delegato agli impianti sportivi;

VISTO il D. Lgs.18.08.2000, n. 267;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.18.08.2000, n. 267;

D E L I B E R A



G00239.DLB.doc

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:
- il patrocinio morale all’edizione 2003 di Thermalia Italia che si svolgerà ad Ischia dal 16
al 19 ottobre p.v. presso il palasport “Federica Tagliatatela”;
- la concessione d’uso gratuito del palasport “Federica Taglialatela” ed aree esterne
circostanti per il periodo necessario al corretto svolgimento dell’evento, da concordarsi con
il Responsabile della 3^ Area del Settore Tecnico, Ing. Ferdinando Di Palo, che
provvederà ad acquisire ogni relativo adempimento di Legge da parte dei concessionari;
- disporre che la presente deliberazione venga trasmessa all’ufficio tecnico per gli
adempimenti di propria competenza;
- dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;
- allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.
134, del D. Lgs.18.08.2000, n. 267.



G00239.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 16/10/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 28/10/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00239.DLB.doc


